PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 778/2019

Assunto: Solicita providências visando à construção de abrigo no ponto de ônibus situado próximo ao

nº 159 da Avenida Dom Pedro I - O Justiceiro, no Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à construção de

abrigo no ponto de ônibus situado próximo ao nº 159 da Avenida Dom Pedro I - O

Justiceiro, no Parque dos Príncipes.

A falta de abrigo faz com que as pessoas fiquem ao relento sob o sol e a

chuva, em total desconforto enquanto aguardam pelo ônibus.

Sendo assim, solicitamos a realização de uma avaliação técnica para

verificar o local e as possibilidades de atendimento do pleito.

Registre-se, pois, que a presente solicitação é feita em nome dos

moradores, que relatam que idosos e mães com crianças no colo ficam em pé no local à

espera do transporte coletivo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2019.

ARILDO BATISTA
Vereador - Líder do PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado